
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 143/2022 

privind modificarea și completarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna 

nr. 7/2022 pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2022 

 

 

 Consiliul Judeţean Covasna,  

 întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 29 septembrie 2022,  

 analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna 

privind modificarea și completarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna 

nr. 7/2022 pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2022, 

având în vedere:  

- Raportul comun al Direcţiei juridice și dezvoltarea teritoriului și al Direcției 

economice, 

- Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Covasna,  

- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară „Csomád-Bálványos” nr.  4/2022, comunicată prin adresa nr. 

58/23.08.2022, înregistrată la Registratura generală a Consiliului Județean Covasna sub 

nr. 10671/31.08.2022; 

- Hotărârea Adunării Generale a Asociaților Asociaţiei pentru Dezvoltarea 

Turismului în Județul Covasna nr.  12/2022, comunicată prin adresa nr. 336/29.08.2022, 

înregistrată la Registratura generală a Consiliului Județean Covasna sub nr. 

10590/30.08.2022; 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 182 alin. (1) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE:  

 

 Articol unic. Anexa la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 7/2022 pentru 

aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2022, cu completările ulterioare, se 

modifică și completează după cum urmează: 

1. Numărul curent 4 se modifică și va avea următorul cuprins:  

” 

Nr. crt. Structura Cuantumul 

anual   - lei 

4. Asociația pentru Dezvoltarea Turismului în Județul 

Covasna 

1.000.000 

” 

2. După numărul curent 11, se introduce o nouă poziție, numărul curent 12, cu 

următorul cuprins: 

 



” 

Nr. 

crt. 

Structura Cuantumul 

anual   - lei 

12. Asociația de Dezvoltare Intercomunitară „Csomád-

Bálványos”  

50.000 

         ” 

 

Sfântu Gheorghe, la 29 septembrie 2022.  

  TAMÁS Sándor 

                          Preşedinte  

   Contrasemnează, 

 Secretar general al județului Covasna 

SZTAKICS István - Attila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


